
LIEPĀJAS 

UNIVERSITĀTE 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS 

PAR STUDIJU DARBU   

2010./ 2011. STUDIJU GADĀ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIEPĀJA 2011 

 

 

 

 

 

 
Atbildīgā par izdevumu  R. Rupeika 

Izdevumu sagatavoja Studiju daļa 

V. Nārķes datorsalikums 

 

 

 

 

© Studiju daļa 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 2 

 

Saturs 
 

Ievads …………………………..……………………………………………………..………........ 3 

I. Studiju programmu akreditācija un licencēšana ………………………………………..………. 4 

II. Studenti ………………………………………………………………………..……………….. 6 

 2.1. 2010. gada uzņemšanas raksturīgākās tendences ………..…………………………… 6 

 2.2. Pilna laika studijās imatrikulēto studējošo skaits 2010. gadā …………..……………. 8 

 2.3. Nepilna laika studijās imatrikulēto studējošo skaits 2010. gadā ………..……………. 10 

2.4. Imatrikulēto 1. kursa studentu raksturojums pēc dzīvesvietas …………………..…… 10 

2.5. Studējošo kopskaits  pilna laika un nepilna laika studiju programmās ……...……….. 11 

2.6. Studentu vecuma struktūra pilna un nepilna laika studijās 2010./2011. studiju gadā ... 12 

2.7. Studējošo skaits, kuri ieguvuši akadēmisko vai zinātnisko grādu un profesionālo 

kvalifikāciju 2010./2011. studiju gadā ……………………………………………………. 

 

13 

 2.8. Eksmatrikulēto studentu skaits  pilna un nepilna laika studijās ……………………… 15 

III Studijas………………………………………………………………………………………… 16 

3.1. Vidējā svērtā atzīme fakultātēs 2010./2011. studiju gadā………………… 16 

IV. Mācībspēki ……………………………………………………………………………………. 19 

 4.1. Akadēmiskais un vispārējais personāls 2010./2011. studiju gadā ……………………. 19 

 4.2. Profesori …………………………………………………………………..………….. 20 

 4.3. Asociētie profesori …………………………………………………...………………. 21 

 4.4. Mācībspēki,  kas studē  doktorantūrā ………………………………………………… 22 

V. Starptautiskā sadarbība ……………………………………………………………………….. 23 

 5.1. Mācībspēku mobilitāte ……………………………………………………………….. 23 

5.2. Darbinieku mobilitāte………………………………………………………………… 24 

 5.3. Studentu  mobilitāte ………………………………………………………………….. 25 

 5.4. Ārzemju studentu mobilitāte …………………………………………………………. 27 

VI. Studentu materiālais nodrošinājums ………………………………………………………… 29 

 6.1. Studiju maksa ………………………………………………………………………… 29 

 6.2. Stipendijas ……………………………………………………………………………. 31 

 6.3. Studiju kreditēšana …………………………………………………………………… 31 

VII. Mūžizglītība…………………………………………………………………………… 32 

7.1. Kursi………………………………………………………………………………… 32 

7.2. Citas aktivitātes……………………………………………………………………… 33 

VIII. Datortehnikas un jauno informācijas tehnoloģiju  nodrošinājums ………………………... 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 3 

IEVADS 
 

 Tapis jaunais – četrpadsmitais –  pārskats par studiju darbu Liepājas Universitātē.  

 Studiju darba pārskats sagatavots, ņemot par pamatu  Valsts statistikas pārvaldē iesniedzamo 

informāciju (veidlapa „1 – augstskola, koledža”). 

 Paldies par atsaucību visām struktūrvienībām, kas palīdzēja šī izdevuma tapšanā. 

 Ieteikumus un ierosinājumus izdevuma papildināšanai un pilnveidei lūdzam iesniegt 

Studiju daļā. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 4 

 

I. STUDIJU PROGRAMMU LICENCĒŠANA UN AKREDITĀCIJA  
 

2010./2011. studiju gadā Liepājas Universitātē (LiepU) licencētas, akreditētas un veiktas 

būtiskas izmaiņas šādās studiju  programmās: 

 Studiju programma Iegūstamais grāds un / vai 

kvalifikācija 

Lēmums par licencēšanu, 

akreditāciju, būtiskām 

izmaiņām 

Baltu filoloģija un kultūra Humanitāro zinātņu bakalaura 

filoloģijā akadēmiskais grāds  

Akreditēta 2010. gada  

22. decembrī; lēmums Nr. 3589 

(6 gadi) 

Latviešu filoloģija Humanitāro zinātņu maģistra 

filoloģijā akadēmiskais grāds 

Akreditēta 2010. gada  

22. decembrī; lēmums Nr. 3591 

(6 gadi) 

Izglītības zinātņu maģistrs 

pedagoģijā 

Izglītības zinātņu maģistra 

pedagoģijā akadēmiskais grāds 

Akreditēta 2010. gada  

22. decembrī; lēmums Nr. 3590 

(6 gadi) 

Tūrisma vadība Profesionālais bakalaura grāds 

tūrismā un tūrisma nozares 

uzņēmuma vadītāja profesionālā 

kvalifikācija 

Akreditēta 2011. gada 29. jūnijā; 

lēmums Nr. 3647 

Valodniecība (latviešu 

diahroniskā un sinhroniskā 

valodniecība, lietišķā 

valodniecība un salīdzināmā 

un sastatāmā valodniecība) 

 Akreditēta 2011. gada 11. maijā; 

lēmums Nr. 3607 

Vispārējās izglītības skolotājs Profesionālais maģistra grāds 

izglītībā un vispārējās izglītības 

skolotāja profesionālā kvalifikācija 

2011. gada 15. jūnijs; sēdes 

protokols Nr. 276, veiktas būtiskas 

izmaiņas (mainīts studiju 

programmas nosaukums no 

„Vispārējās vidējās izglītības 

skolotājs” uz „Vispārējās 

izglītības skolotājs”; 

transformētas studiju programmas 

„Valodas, literatūras un kultūras 

didaktika” un  „Matemātikas un 

informātikas didaktika” studiju 

programmā ”Vispārējās izglītības 

skolotājs”) 

Vides un atjaunojamo 

energoresursu pārvaldība un 

inženierija 

Profesionālais bakalaura grāds 

vides zinībās un vides pārvaldības 

speciālists vai vides inženiera 

profesionālā kvalifikācija 

Akreditēta 2011. gada 29. jūnijā; 

lēmums Nr. 3649; 

protokols Nr.277, veiktas būtiskas 

izmaiņas (mainīts studiju 

programmas nosaukums no „Vides 

pārvalde” uz „Vides un 

atjaunojamo energoresursu 

pārvaldība un inženierija”; 

integrēts virziens vides inženierija) 

Dizains Profesionālais bakalaura grāds 

mākslā un datordizainera vai 

interjera dizainera, vai produktu 

dizainera profesionālā kvalifikācija 

Akreditēta 2011. gada 29. jūnijā; 

lēmums Nr. 3648; 

protokols Nr.277, veiktas būtiskas 

izmaiņas (mainīts studiju 

programmas nosaukums no 

„Datordizains” uz „Dizains”; 

mainīta profesionālā grāda 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 5 

piešķiršana datordizainā uz 

profesionālo grādu mākslā; 

paplašinātas kvalifikācijas ieguves 

iespējas trīs dizaina virzienos: 

datordizainā, produktu dizainā un 

interjera dizainā) 

Biznesa un organizāciju 

vadība 

Profesionālais bakalaura grāds 

biznesa administrēšanā un 

uzņēmuma un iestādes vadītāja vai 

personāla vadītāja, vai sociologa, 

vai loģistikas struktūrvienības 

vadītāja profesionālā kvalifikācija 

Akreditēta 2011. gada 29. jūnijā; 

lēmums Nr. 3646; 

protokols Nr.277, veiktas būtiskas 

izmaiņas (mainīts studiju 

programmas nosaukums no 

„Iestādes un uzņēmuma vadība” 

uz „Biznesa un organizāciju 

vadība”; integrēti virzieni 

uzņēmējdarbības procesu vadība, 

cilvēkresursu vadība, organizāciju 

socioloģija, loģistikas vadība; 

mainīta profesionālā grāda 

piešķiršana vadības zinībās uz 

profesionālo grādu biznesa 

administrēšanā) 

Skolotājs  Profesionālais bakalaura grāds 

izglītībā un pirmsskolas izglītības 

skolotāja vai pamatizglītības 

skolotāja, vai speciālās izglītības 

skolotāja bērniem ar garīgās 

attīstības traucējumiem, vai sporta 

un deju skolotāja, vai mūzikas 

skolotāja, vai psiholoģijas skolotāja 

un ārpusstundu darba organizatora 

skolā, vai psiholoģijas skolotāja un 

sociālo zinību skolotāja, vai 

vēstures un sociāli zinību skolotāja 

profesionālā kvalifikācija 

2011. gada 15. jūnijs; sēdes 

protokols Nr. 276, veiktas būtiskas 

izmaiņas (pievienota studiju 

programma „Vēstures un sociālo 

zinību skolotājs” studiju 

programmai „Skolotājs” 

saglabājot iegūstamo kvalifikāciju 

vēstures un sociālo zinību 

skolotājs; papildināts studiju 

programmas „Skolotājs” 

apakšvirziena „Pamatizglītības 

skolotājs” profesionālais statuss 

ar tiesībām strādāt par 

pamatizglītības skolotāju latviešu 

valodā un literatūrā vai angļu 

valodā, vai vācu valodā) 

Karjeras konsultants Profesionālais maģistra grāds 

izglītības zinātnē un karjeras 

konsultanta un jaunatnes lietu 

speciālista vai karjeras konsultanta 

un sociālā pedagoga profesionālā 

kvalifikācija 

2011. gada 15. jūnijs; sēdes 

protokols Nr. 276, veiktas būtiskas 

izmaiņas (paplašināta studiju 

programmā „Karjeras 

konsultants” iegūstamā 

kvalifikācija karjeras konsultants 

ar kvalifikāciju jaunatnes lietu 

speciālists vai sociālais pedagogs) 

Eiropas valodu un kultūras 

studijas 

Humanitāro zinātņu bakalaura 

grāds angļu un franču valodu un 

kultūru studijās vai humanitāro 

zinātņu bakalaura grāds angļu un 

krievu valodu un kultūru studijās, 

vai humanitāro zinātņu bakalaura 

grāds angļu un vācu valodu un 

kultūru studijās 

Licencēta 2011. gada 14. jūnijā; 

licences Nr. 04043-66 

 

 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 6 

II. STUDENTI 

 

2.1.  2010. gada studentu uzņemšanas raksturīgākās tendences   

 
 Pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējo studiju gadu,  studējošo skaits pamatstudijās 

samazinājies par 18 %, savukārt augstākā līmeņa studijās pieaudzis par 23 %. 

 
 Universitātē pilna un nepilna laika studijās  imatrikulēto   

1. kursa studentu skaits  

 

Imatrikulēti 

kopā 

No tiem par 

maksu 

Tajā skaitā No kopskaita nepilna laika 

studijās (%) Pilna laika 

studijas 

Nepilna laika 

studijas 

Budžets Maksa Budžets Maksa 

542 254 288 188 0 66 12 

 

Pamatstudijās imatrikulēto studentu skaits 2010. gadā 

 

Imatri- 

kulēti 

kopā 

No tiem 

par 

maksu 

Tajā skaitā No kop- 

skaita nepilna  

laika studijās (%) 
Pilna laika studijās Nepilna laika studijās 

Budžets Maksa Budžets Maksa 

396 201 195 156 0 45 11 

 

Augstākā līmeņa studijās imatrikulēto studentu skaits 2010. gadā 

 

Imatri- 

kulēti 

kopā 

No tiem 

par 

maksu 

Tajā skaitā No kop- 

skaita nepilna laika 

studijās (%) 
Pilna laika studijās Nepilna laika studijās 

Budžets Maksa Budžets Maksa 

146 53 93 32 0 21 14 

 

1. kursā imatrikulēto studentu skaits pa studiju līmeņiem 

 
Imatri-

kulēti 

kopā 

Pamatstudijas Augstākā līmeņa studijas 

Koledžas 

studiju 

programmas 

Bakalaura 

studiju 

programmas 

Profesionālās 

studiju 

programmas 

Profesionālās 

studiju 

programmas 

Akadēmiskās 

maģistra 

studiju 

programmas 

Doktora 

studiju 

programmas 

542 9 92 295 108 29 9 

 

Pamatstudijās  uzņemto studentu skaits, 

ņemot vērā reflektantu izglītību 

 

Uzņemti 

 kopā 

Tajā skaitā 

ar vispārējo vidējo izglītību ar profesionālo vidējo izglītību ar augstāko 

izglītību kopā t.sk. beiguši 

2010. gadā 

kopā t.sk. beiguši  

2010. gadā 

396 349 251 47 26 0 

 
 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 7 

 

 

Pamatstudijās imatrikulēto  studentu skaita izmaiņas pa gadiem 

 

2006./07. 2007./08. 2008./09. 2009./10. 2010./11.  Salīdzinājumā ar iepriekšējo 

gadu (%) 

716 705 743 485 396 Samazinājums par 18 % 

 

 

716

705

743

485

396

0 100 200 300 400 500 600 700 800

2006./07.

2007./08.

2008./09.

2009./10.

2010./11.

 
 

 

Augstākā līmeņa studijās imatrikulēto studentu skaita izmaiņas pa gadiem 

 

2006./07. 2007./08. 2008./09. 2009./10. 2010./11.  Salīdzinājumā ar iepriekšējo 

gadu (%) 

268 265 219 112 146 Pieaugums  par 23 % 

 

 

268

265

219

112

146

0 50 100 150 200 250 300

2006./07.

2007./08.

2008./09.

2009./10.

2010./11.

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 8 

2.2.  Pilna laika studijās imatrikulēto studējošo  skaits 2010. gadā 
 

Studiju programmas Konkursa Studentu Tajā skaitā 

nosaukums koeficients skaits par budžeta līdz. par studiju maksu 

Pamatstudiju programmas 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas 

Jauno mediju māksla 5.4 14 7 7 

Baltu filoloģija un kultūra 2 22 20 2 

Fizika  0.2 10 9 1 

Matemātika 0.8 12 12 0 

Datorzinātnes 1.5 34 33 1 

Profesionālās pamatstudiju   programmas 

Svešvalodu skolotājs 1.3 16 15 1 

Datordizains 4.4 15 8 7 

Kultūras vadība 13.5 11 2 9 

Tūrisma vadība 8.8 52 14 38 

Iestādes un uzņēmuma vadība 11.8 36 6 30 

Vides pārvalde 3.7 12 12 0 

Sociālais darbinieks 2.8 20 15 5 

Skolotājs  3.7 59 36 23 

Komunikācijas vadība 11.8 38 6 32 

Pamatstudijās kopā 3.5 351 195 156 

Augstākā līmeņa  studiju programmas 

Akadēmiskās maģistra studiju programmas 

Izglītības zinātņu maģistrs  pedagoģijā 1.3 10 10 0 

Jauno mediju māksla 1.3 3 3 0 

Rakstniecība un komunikācija 4.3 7 5 2 

Latviešu filoloģija 0.7 9 9 0 

Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas 

Sociālais darbs 1.9 12 10 2 

Matemātikas  un informātikas didaktika 1.5 10 10 0 

Vadības zinības 8.5 29 5 24 

Informācijas tehnoloģija 1 8 8 0 

Informācijas tehnoloģija [3 g.] 1 1 1 0 

Karjeras konsultants 0.4 11 10 1 

Valodas, literatūras un kultūras didaktika 0.4 9 9 0 

Māksla 1.4 7 5 2 

Doktora studiju programmas 

Pedagoģija  4 3 1 

Valodniecība  3 3 0 

E-studiju tehnoloģijas un pārvaldība  2 2 0 

Augstākā līmeņa studijās kopā  125 93 32 

Universitātē kopā  476 288 188 

  

Uzņemto studentu skaits valsts finansētajās budžeta studiju vietās, salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu, ir samazinājies. 2010. gadā pamata un augstākā līmeņa studiju programmās no valsts budžeta 

tika finansēti  288 1. kursa studenti.  



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 9 

 

Konkursa koeficients pamatstudijās  izglītības tematiskajās jomās  

(pilna laika studijas) 

 

Izglītības tematiskās  

 jomas 

Plānotā  

uzņemšana 

Pieteikumu skaits 

pamatstudijās 

Konkursa 

koeficients 

Skolotāju izglītība un 

izglītības zinātnes 

50 150 3 

Māksla 10 49 4.9 

Humanitārās zinātnes 20 40 2 

Uzņēmējdarbība un 

administrēšana 

14 169 12 

Matemātika un statistika 14 11 0.8 

Datorzinātnes 32 49 1.5 

Veselība un sociālā aprūpe 15 42 2.8 

Vides aizsardzība 6 22 3.7 

Personīgie pakalpojumi 14 123 8.8 

Fizikālās zinātnes 14 4 0.3 

 189 659 3.5 

 

2010. gadā pilna laika studijās uz 288 budžeta un neierobežota skaita maksas vietām tika 

iesniegti 915 pieteikumi. Katrs reflektants varēja pretendēt uz studijām  vienā no  divām studiju 

programmām.  

Konkursa koeficients tika noteikts kā reflektantu pieteikumu skaita attiecība pret uzņemto 

studentu skaitu valsts apstiprinātajās vietās pilna laika  studiju (pamatstudiju) programmās.  

Pamatstudijās uz 189 budžeta vietām tika iesniegti 659 pieteikumi. Tādēļ konkursa koeficients  ir visai 

nosacīts rādītājs, kas atspoguļo tikai kopējās tendences un lielā mērā ir atkarīgs no uzņemto studentu 

skaita noteiktā studiju virzienā un studiju programmā.  Tas, savukārt, ir atkarīgs no vairākiem faktoriem: 

no studiju virziena, izsludināto  budžeta  vietu skaita, kā arī no speciālistu pieprasījuma darba tirgū. 

Vidējais konkursa koeficients 2010. gadā bija vidēji 3,5 pieteikumi uz vienu valsts budžeta 

finansētu pamatstudiju vietu.  

No populārākajām tematiskajām jomām vislielākais konkurss pilna laika studijās bija: 

 uzņēmējdarbībā un administrēšanā  12 

 personīgajos pakalpojumos – 8.8 

 mākslā – 4.9 

Vērtējot konkursu izglītības tematiskajās jomās, var secināt, ka situācija pēdējos gados nav 

būtiski mainījusies – studiju virzieni un studiju programmas, kas bija populāras pirms dažiem 

gadiem, ir populāras vēl joprojām, piemēram, kultūras vadība, komunikācijas vadība, iestādes un 

uzņēmuma vadība: 

 kultūras vadība – 13.5 

 komunikācijas vadība – 11.8 

 iestādes un uzņēmuma vadība – 11.8 

2010. gadā popularitāti saglabājušas maģistra studijas. Vislielākais konkurss bija 

profesionālajā maģistra studiju programmā „Vadības zinības” – 8.5 un akadēmiskajā maģistra 

studiju programmā „Rakstniecība un komunikācija” – 4.3. 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 10 

2.3.  Nepilna laika studijās imatrikulēto studējošo skaits 2010. gadā 

 
Nedaudz palielinājies  to reflektantu skaits, kas vēlējās studēt nepilna laika studijās (2009. 

gadā – 39, 2010. gadā  66 ).  

 

 

Studiju programmas 

 

Konkursa 

 

Studentu 

 

Tajā skaitā 

 koeficients skaits par budžeta 

līdzekļiem 

par studiju 

maksu 

Pamatstudiju programmas 

Sabiedrisko attiecību speciālists - 9 - 9 

Skolotājs   16  16 

Iestādes un uzņēmuma vadība  - 20 - 20 

Pamatstudijās kopā - 45 - 45 

Augstākā līmeņa studiju programmas 

Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas 

Vispārējās vidējās izglītības skolotājs - 3 - 3 

Mūzikas terapija  -  6  6 

Mūzikas terapija [1 g.]  12  12 

Augstākā līmeņa studiju 

programmās kopā 

- 21 - 21 

Universitātē  kopā - 66 - 66 

 

 

2.4.  Imatrikulēto  1. kursa studentu raksturojums pēc dzīvesvietas 
  

Salīdzinot  pēdējo  gadu uzņemšanas datus pilna laika studijās var secināt, ka lielākajai daļai 

1. kursu studentu pamatdzīvesvieta atrodas tuvu LiepU: Liepājas pilsētā un rajonā, Saldus, rajonā, 

Kuldīgas rajonā, Talsu rajonā. 

 

Pamatstudijās imatrikulēto 1. kursa studentu raksturojums pēc dzīvesvietas 

 

Apdzīvotas vietas 

nosaukums Pilna laika studijas 

 

Nepilna laika studijas Kopā universitātē 

Kopā 351 45 396 

Rīga 13 2 15 

Daugavpils 0 0 0 

Jelgava 0 0 0 

Jēkabpils  1 0 1 

Jūrmala 0 0 0 

Liepāja 144 18 162 

Rēzekne 0 0 0 

Valmiera  1 0 1 

Ventspils 13 0 13 

Pierīgas reģions 20 0 20 

Vidzeme  6 0 6 

Kurzeme  143 23 166 

Zemgale  10 2 12 

Latgale  0 0 0 
 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 11 

2.5.  Studējošo kopskaits pilna laika  un nepilna laika  studiju programmās 

(01.10.2010.) 
 

 LiepU 2010./2011. studiju gadā bija 2266 pilna un nepilna laika studējošo: 

pamatstudiju programmās  –  1961, to skaitā, 

pilna laika  

 koledžas programmās  –  17, 

 bakalaura programmās – 199, 

profesionālās  programmās – 1065; 

 nepilna laika  

  koledžas programmās – 74, 

  bakalaura programmās – 0, 

  profesionālās programmās  – 606; 

 augstākā līmeņa studiju programmās –  305, to skaitā, 

 pilna laika  

  profesionālās  programmās – 165 , 

  maģistra programmās – 51, 

  doktora programmās – 44; 

 nepilna laika  

profesionālās  programmās – 43, 

  maģistra programmās – 2. 

 

 

Studējošo skaita izmaiņas pa gadiem

1
5
4
1

1
5
8
1

1
5
1
4 1
6
4
8

1
4
5
6

1
5
2
1

1
0
7
8

1
6
1
6

1
9
2
1 2

0
9
4

2
4
7
1

7
2
5

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2010./2011. 2009./2010. 2008./2009. 2007./2008. 2006./2007. 2005./2006.

Pilna laika studijas 

Nepilna laika studijas

 
 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 12 

 

2.6.  Studentu vecuma struktūra pilna un nepilna laika studijās 

2010./2011. studiju gadā 

 

 
Studentu vecuma struktūra LiepU 2010./2011. studiju gadā  

(pilna laika studijas) 

 

Studentu skaits (gadi) 

Līdz 

 18  

18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29-

39.g  

Virs 

39  
KOPĀ 

0 9 187 298 297 258 117 77 44 20 16 15 109 94 1541 

 

 

 

Studentu vecuma struktūra LiepU 2010./2011. studiju gadā 

(nepilna laika studijas) 

 

Studentu skaits (gadi) 

Līdz 

18  

18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29-

39.g.  

Virs 

39  
KOPĀ 

0 0 10 9 28 38 66 43 40 27 13 17 234 200 725 

 

 

 

 

 
 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 13 

2.7. Studējošo skaits, kuri ieguvuši akadēmisko vai zinātnisko grādu un 

profesionālo kvalifikāciju 2010./2011. studiju  gadā 

 

 

Studiju programmas 

nosaukums 

 

 

Grādu un 

kvalifikāciju 

ieguvušo 

personu 

skaits 

Tajā skaitā 

Pilna laika studijas 
Nepilna laika 

studijas 

par 

budžeta 

līdzekļiem 

par studiju 

maksu 

par studiju 

maksu 

Pamatstudiju programmas 
Profesionālās pamatstudiju programmas 
Sociālās palīdzības organizators 15 0 0 15 

Biroja administrēšana 30 3 11 16 

Profesionālās izglītības 

skolotājs 

11 0 0 11 

Sabiedrisko attiecību speciālists 9 0 0 9 

Datordizains 24 12 3 9 

Māksla 5 5 0 0 

Skolotājs  114 53 2 59 

Logopēdija  6 6 0 0 

Lietišķā socioloģija 5 5 0 0 

Iestādes un uzņēmuma vadība 34 6 0 28 

Tūrisma vadība 37 8 16 13 

Vides pārvalde 10 8 2 0 

Svešvalodu skolotājs 5 5 0 0 

Vēstures un sociālo zinību 

skolotājs 

8 7 1 0 

Sociālais darbinieks 19 8 11 26 

Sociālais pedagogs 8 8 0 13 

Latviešu valodas un literatūras 

skolotājs un svešvalodas skolotājs 

5 5 0 0 

Kultūras vadība 9 5 4 12 

Ārējo sakaru vadība 15 6 9 0 

Kopā  profesionālās 

pamatstudiju programmās  

420 150 59 211 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas 

Baltu filoloģija un kultūra 10 10 0 0 

Jauno mediju māksla 9 7 2 0 

Matemātika 4 4 0 0 

Datorzinātnes 7 7 0 0 

Kopā bakalaura studiju 

programmās 

30 28 2 0 

Pamatstudijās kopā 450 178 61 211 

Augstākā līmeņa studiju programmas 

Akadēmiskās maģistra studiju programmas 

Izglītības zinātņu maģistrs  

pedagoģijā 

10 9 1 0 

Latviešu filoloģija 9 8 1 0 

Kopā akadēmiskajās maģistra  

studiju programmās 

19 17 2 0 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 14 

Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas 

Karjeras konsultants 2 2 0 0 

Pamatizglītības skolotājs 7 0 0 7 

Mūzikas terapija 16 0 0 16 

Sociālais darbs 11 9 2 0 

Vadības zinības 20 7 13 0 

Vispārējās vidējās izglītības 

skolotājs 

8 0 0 8 

Informācijas tehnoloģija 4 4 0 0 

Matemātikas un informātikas 

didaktika 

11 11 0 0 

Māksla 4 3 1 0 

Valodas, literatūras un kultūras 

didaktika 

1 1 0 0 

Kopā augstākā līmeņa 

profesionālās studiju 

programmās 

84 37 16 31 

Augstākā līmeņa 

profesionālajās studiju 

programmās kopā 

103 54 18 31 

Liepājas Universitātē kopā 553 Tai skaitā  

budžeta maksas 

232 321 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 15 

2.8. Eksmatrikulēto  studentu skaits pilna un nepilna laika  studijās 
 

Studentu skaita samazināšanos ietekmē ļoti dažādi faktori, galvenie no tiem ir: 

 studentu finansiālās iespējas;  

 nesekmība. 

Pilna laika studijās eksmatrikulēto studentu skaits ir samazinājies: ja 2009./2010. studiju 

gadā tika eksmatrikulēti  194 pilna laika studenti, tad  2010./2011. studiju gadā – 172,  no tiem par 

budžeta līdzekļiem  –  97,  par maksu  –  75 studenti.  

Eksmatrikulēto studentu skaits pa fakultātēm ir šāds: Pedagoģijas un sociālā darba fakultātē 

–  26 studenti (par budžeta līdzekļiem  –  18, par maksu  – 8); Humanitāro un mākslas zinātņu 

fakultātē – 43 studenti (par budžeta līdzekļiem  – 30, par maksu –  13); Dabas un sociālo zinātņu 

fakultātē  –  98 studenti (par budžeta līdzekļiem  – 49,  par maksu – 49), Izglītības zinātņu institūtā 

– 5 (par maksu – 5) 

 

Pilna laika un nepilna laika  studijās eksmatrikulēto studentu skaits 2010./2011. studiju gadā*  
 

 

 

Fakultāte/ 

institūts  

Studiju pārtraukšanas iemesls 

pēc paša 

vēlēšanās 

Augstskolas noteiktajos termiņos 

nav nokārtojusi/jis nepieciešamos 

pārbaudījumus vai nav veikusi/cis 

citus studiju uzdevumus  

Kā doktora studiju 

programmu izpildījis 

Pedagoģijas un 

sociālā darba 

fakultāte  

20 44 0 

Humanitāro un 

mākslas zinātņu 

fakultāte 

21 29 0 

Dabas un sociālo 

zinātņu fakultāte 

48 81 0 

Izglītības zinātņu 

institūts 

2 3 0 

Kopā 91 157 0 

% 37 63 0 

Kopā universitātē 248 

 
*atskaitīto studentu skaits uz  01.08.2011. 

 

Nepilna laika studijās, salīdzinot ar iepriekšējo studiju gadu, eksmatrikulēto studentu skaits 

samazinājies. 2009./2010. studiju gadā eksmatrikulēto skaits bija 112, bet 2010./2011. studiju gadā 

 76. Nepilna laika studijās mācības tiek pārtrauktas galvenokārt pēc paša vēlēšanās un  sakarā ar  

studiju līguma saistību neizpildi (finansiālo saistību savlaicīga neizpilde). 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 16 

III. STUDIJAS 

 

3.1. Vidējā svērtā atzīme pilna laika studijās fakultātēs 2010./2011. studiju gadā 
 

 Ar 2009./2010. studiju gadu LiepU tiek ieviesta studējošo rotācija, tāpēc kļuvusi aktuāla 

studējošo vidējā atzīme. 

 Rotācija ir ikgadējs konkurss uz valsts budžeta finansētajām studiju vietām, kurā piedalās 

visi pilna laika studējošie – gan budžeta, gan maksas studējošie, kas studē studiju programmās, 

kurās ir valsts budžeta finansētas studiju vietas. Rotācijas rezultātus nosaka, ņemot vērā studējošā 

vidējo svērto atzīmi. 

Vidējo svērto atzīmi (VSA) aprēķina, studējošā iegūto vērtējumu A un B daļas studiju 

kursos sareizinot ar attiecīgā studiju kursa kredītpunktu skaitu, saskaitot visus iegūtos reizinājumus 

un izdalot iegūto summu ar kredītpunktu skaitu. 

 

 

 
 

 
 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 17 

 
 

 Vērtējot fakultātes kopumā, visaugstākā VSA vērojama Pedagoģijas un sociālā darba 

fakultātē . 

 
 

Salīdzinot izglītības tematiskās jomas pilna laika studijās, visaugstākā VSA ir izglītības 

tematiskajā jomā  „Veselība un sociālā aprūpe”, savukārt viszemākā  – „Matemātika un statistika”. 

8,3

8

8,3

7,8

8,1

7,1

7,3

8

8,4

7,6

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Skolotāju izglītība un izglītības zinātnes

Māksla, mūzika un horeogrāfija

Humanitārās zinātnes

Uzņēmējdarbība un administrēšana

Sociālās un cilvēkrīcības zinātnes

Matemātika un statistika

Fizikālās zinātnes

Datorzinātnes

Veselība un sociālā aprūpe

Personīgie pakalpojumi

Vidējā svērtā atzīme  izglītības tematiskajās jomās

(pilna laika studijas)

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 18 

 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo 2009./ 2010. studiju gadu, VSA nedaudz uzlabojusies. 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 19 

IV. MĀCĪBSPĒKI  

 

4.1.  Akadēmiskais un vispārējais personāls  2010./2011. studiju gadā   
 

Personāls 

pamatdarbā kopā 

Tajā skaitā Akadēmiskais personāls, 

kuram augstskola nav 

pamatdarba vieta 
Akadēmiskais personāls Vispārējais  

personāls kopā t.sk. daļslodzes     

227 100 49 127 137 

 

Pamatdarbā strādājošais akadēmiskais personāls 2010./2011. studiju gadā   

 

Akadēmiskais 

personāls  

kopā 

Tajā skaitā 
Profesori Asociētie profesori Docenti Lektori Asistenti Pētnieki 

Skaits % Skaits % Skaits % Skaits Skaits Skaits 

100 12 12 15 15 21 21 33 12 7 

 

Akadēmiskais personāls pamatdarbā ar zinātnisko grādu 2010./2011. studiju gadā 

 

Akadēmiskais personāls 

kopā 

Tajā skaitā personas ar zinātnisko 

grādu 

% no akadēmiskā personāla 

kopskaita 

100 49 49 

  

Akadēmiskā personāla vecuma struktūra 2010./2011. studiju gadā 

 

Kopā Līdz 30 

gadiem  

% 3039 

gadi  

4049 

gadi 

5059 gadi 60 gadi un 

vairāk    

% 

100 5 5 8 30 35 22 22 
       



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 20 

 

4.2. Profesori 

 
Nr. 

p.k. 

Fakultāte  Vārds, uzvārds Zinātniskais grāds Zinātnes nozare 

1.  Pedagoģijas un 

sociālā darba 
Zane Gailīte mākslas doktore mākslas nozares 

mūzikas vēstures un 

teorijas apakšnozare 

2.  Dabas un sociālo 

zinātņu 
Edvīns Ģingulis pedagoģijas 

doktors 

pedagoģijas nozares 

skolas pedagoģijas 

apakšnozare 

3.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Benedikts Kalnačs habilitētais 

filoloģijas doktors 

literatūrzinātnes nozares 

salīdzināmās 

literatūrzinātnes 

apakšnozare 

4.  Dabas un sociālo 

zinātņu 
Jevgenijs Kaupužs fizikas doktors fizikas nozares  

matemātiskās fizikas 

apakšnozare 

5.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Aldis Kļaviņš - mākslas nozares vizuāli 

plastiskās  mākslas 

apakšnozare 

6.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Edgars Lāma filoloģijas doktors literatūrzinātnes nozares 

latviešu literatūras 

vēstures apakšnozare 

7.  Pedagoģijas un 

sociālā darba 
Daina Lieģeniece habilitētā 

pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares 

pirmsskolas 

pedagoģijas 

apakšnozare 

8.  Pedagoģijas un 

sociālā darba 
Anita Līdaka pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares  

skolas pedagoģijas 

apakšnozare 

9.  Dabas un sociālo 

zinātņu  
Jānis Rimšāns matemātikas 

doktors 

matemātikas nozares 

skaitliskās analīzes 

apakšnozare 

10. Pedagoģijas un 

sociālā darba 
Alīda Samuseviča pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares 

vispārīgās pedagoģijas  

apakšnozare 

11. Dabas un sociālo 

zinātņu 
Inguna Skadiņa datorzinātnes  

doktore 

datorzinātnes nozares 

datorzinātnes 

matemātisko pamatu 

apakšnozare                      

12. Pedagoģijas un 

sociālā darba 
Ilze Valce - mākslas nozares 

mūzikas apakšnozare 

13. Dabas un sociālo 

zinātņu 
Oskars Zīds pedagoģijas 

doktors 

vadībzinātnes nozares 

izglītības vadības 

apakšnozare 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 21 

4.3. Asociētie profesori 
 

Nr. 

p.k. 

Fakultāte  Vārds, uzvārds Zinātniskais 

grāds 

Zinātnes nozare 

1.  Dabas un sociālo 

zinātņu 
Daina Celma ekonomikas 

doktore 

vadībzinātnes nozares  

izglītības vadības 

apakšnozare 

2.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Zanda Gūtmane filoloģijas 

doktore 

literatūrzinātnes nozares 

salīdzināmās literatūrzinātnes 

apakšnozare 

3.  Dabas un sociālo 

zinātņu 
Anita Jansone datorzinātnes  

doktore 

datorzinātnes nozares datu 

apstrādes sistēmu un datortīklu 

apakšnozare 

4.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Valentīna 

Kaļiņina 

Pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares  

nozaru (svešvalodu) 

pedagoģijas apakšnozare 

5.  Dabas un sociālo 

zinātņu 
Ludmila Karule pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares  

skolas pedagoģijas 

apakšnozare 

6.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Inta Klāsone pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares  

nozaru (mākslas) pedagoģijas 

apakšnozare 

7.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Diāna 

Laiveniece 

pedagoģijas 

doktore 

valodniecības nozares  

lietišķās valodniecības 

apakšnozare 

8.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Linda Lauze filoloģijas 

doktore 

valodniecības nozares  

latviešu sinhroniskās 

valodniecības apakšnozare 

9.  Pedagoģijas un 

sociālā darba 
Linda 

Mackeviča 

pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares  

nozaru (mūzikas) pedagoģijas 

apakšnozare 

10.  Pedagoģijas un 

sociālā darba 
Ilze Miķelsone pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares  

pieaugušo pedagoģijas 

apakšnozare 

11.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Ieva Ozola filoloģijas 

doktore 

valodniecības nozares  

latviešu diahroniskās 

valodniecības apakšnozare 

12.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Larisa 

Pavlovska 

pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares  

nozaru (svešvalodu) 

pedagoģijas apakšnozare 

13.  Humanitāro un 

mākslas zinātņu 
Gunta 

Smiltniece 

filoloģijas 

doktore 

valodniecības nozares  

latviešu sinhroniskās 

valodniecības apakšnozare 

14.  Pedagoģijas un 

sociālā darba 
Rita Ukstiņa pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares  

sociālās pedagoģijas 

apakšnozare 

15.  Pedagoģijas un 

sociālā darba 
Blāzma 

Vikmane 

pedagoģijas 

doktore 

pedagoģijas nozares 

vispārīgās pedagoģijas  

apakšnozare 
 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 22 

 

4.4. Mācībspēki, kas studē doktorantūrā 
 

Nr. p.k. Zinātnes nozare  Doktorantu skaits Vārds, uzvārds 

1.  Datorzinātne 1 Guntars Būmans 

2.  Ekonomika  1 Meldra Gineite 

3.  Informācijas tehnoloģijas 4 Jānis Letinskis 

Vineta Kulmane 

Dzintars Tomsons  

Lāsma Ulmane-Ozoliņa 

4.  Komunikāciju zinātne 1 Inga Pūre 

5.  Mākslas zinātne 1 Santa Mazika 

6.  Matemātika 1 Daiga Žaime 

7.  Medicīna  1 Baiba Trinīte  

8.  Pedagoģija 4 Elita Balčus 

Līga Enģele  

Jana Grava 

Gundega Tomele 

9.  Psiholoģija 1 Diāna Oļukalne 

10.  Sporta zinātne 2 Aivis Tālbergs 

Helēna Vecenāne 

11.  Vadībzinātne 2 Uldis Drišļuks 

Lilita Ābele 

12.  Valodniecība 5 Inga Bliska 

Normunds Dzintars 

Ineta Stadgale 

Inese Veisbuka 

Resija Zauere 

KOPĀ 24  

 

 
 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 23 

V. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 
 

2010./2011. studiju gadā starptautiskā sadarbība universitātē ir noritējusi veiksmīgi. Ir 

noslēgti jauni divpusējie sadarbības līgumi Erasmus apmaiņas programmā, paplašinātas sadarbības 

jomas ar jau esošiem partneriem. Visas Erasmus mobilitātes aktivitātes ir izpildītas. 

2010./2011. studiju gadā ir noslēgti 5 jauni divpusējie Erasmus sadarbības līgumi ar: Santarem 

Politehnisko institūtu (Portugāle) līgums par pasniedzēju un studentu mobilitāti programmā 

„Skolotājs (sporta un deju skolotājs)”; Lietuvas mūzikas un teātra akadēmija (Lietuva) līgums par 

pasniedzēju un studentu mobilitāti studiju programmā „Jauno mediju māksla”; ar Tehnoloģisko 

izglītības institūtu Sjerrā (Grieķija) par studentu un docētāju mobilitāti studiju programmā „Iestādes 

un uzņēmumu vadība”; ar Volda Universitātes koledžu (Norvēģija) par studentu un docētāju 

mobilitāti studiju programmā „Komunikācijas vadība”; ar Ausburgas Universitāti (Vācija) par 

studentu un docētāju mobilitāti studiju programmā „Mūzikas terapija”. 

Ir pagarināts divpusējais Erasmus sadarbības līgums ar Hanzes Universitāti Groningenā 

(Vācija) par studentu un docētāju mobilitāti studiju programmā „Jauno mediju māksla” un 

divpusējais Erasmus sadarbības līgums ar Viļņas Universitāti (Lietuva) par studentu un docētāju 

mobilitāti studiju programmā „Komunikācijas vadība”.  

 Kopumā 2010./2011. studiju gada beigās Erasmus mobilitātes programmā ir spēkā 62 

divpusējie sadarbības līgumi. 

2010./2011. studiju gadā Erasmus apmaiņas programmā Liepājas Universitātē viesojās 4 

vieslektori. Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātē vieslekcijas lasīja Cai Melakoski (Tamperes 

Lietišķo zinātņu Universitāte, Somija); Violeta Butkiene (Vitauta Dižā Universitāte, Lietuva); Aynur 

Boyer (Anadolu Universitāte, Turcija) un Pedagoģijas un sociālā darba fakultātē vieslekcijas lasīja 

Vilmante Aleksiene (Viļņas Pedagoģijas Universitāte, Lietuva). 

2010./2011. studiju gadā Erasmus apmaiņas programmā Liepājas Universitātē viesojās 4 

darbinieki: Robert Turlej (Profesionālā izglītības augstskola Elblongā, Polija), Diana Strakšiene 

(Šauļu Universitāte, Lietuva), Giedre Slusniene (Klaipēdas Valsts koledža, Lietuva) un Bahri 

Yildirim (Sakarya Universitāte, Turcija). 

Noslēgts līgums ar Spektrum ceļojumu aģentūru, par ārzemju studentu piesaisti pilna laika 

studijām. 

Noslēgts sadraudzības līgums ar NHTV Lietišķo zinātņu Universitāti Bredā (Nīderlande). 

 

 

5.1. Mācībspēku mobilitāte  
 

Liepājas Universitātes 17 mācībspēki 2010./2011. studiju gadā ir lasījuši lekcijas ārvalstu 

augstskolās LLP/Erasmus programmas ietvaros: 

Valsts Augstskola Pasniedzēja 

vārds, uzvārds 

Studiju virziens Ilgums 

(dienās) 

Grieķija Tehnoloģiskās izglītības 

institūts Sjerrā 

Lilita Ābele Uzņēmējdarbība 5 

Polija Elblongas augstskola Daiga Žaime Matemātika un 

Datorzinātnes 

7 

Lietuva Šauļu Universitāte Anita Jansone Matemātika un 

datorzinātnes 

7 

Lietuva Šauļu Universitāte Edvīns Ģingulis Matemātika un 

datorzinātnes 

5 

Lietuva Viļņas Universitāte Linda Lauze Valodniecība 4 

Portugāle Leiria Politehniskais 

institūts 

Inta Klāsone Māksla 7 

Zviedrija Stokholmas Universitāte Benedikts Kalnačs Valodniecība 7 

http://www.liepu.lv/lv/156/pedagogijas-un-sociala-darba-fakultate


Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 24 

Beļģija Lessius Universitāte - 

Koledža 

Gundega Tomele Pedagoģija 5 

Beļģija Lessius Universitāte - 

Koledža 

Baiba Trinīte Pedagoģija 5 

Lietuva Šauļu Universitāte Ilze Valce Mūzika 3 

Turcija Anadolu Universitāte Juris Kastiņš Filoloģija 10 

Lietuva Viļņas Universitāte Mirdza Paipere Pedagoģija un 

sociālais darba 

8 

Lietuva Vitauta Dižā Kauņas 

Universitāte 

Dzintra Šulce Filoloģija 3 

Portugāle Izglītības augstskola Fafē 

(Portugāle) 

Helēna Vecenāne Sporta pedagoģija 12 

Somija Tamperes Lietišķo 

zinātņu universitāte 

Jānis Garančs Māksla 7 

Somija Tamperes Lietišķo 

zinātņu universitāte 

Anna Trapenciere Māksla 6 

Somija Tamperes Lietišķo 

zinātņu universitāte 

Santa Mazika Māksla 6 

 
 

5.2. Darbinieku mobilitāte 
 

 2010./2011. studiju gadā ir  realizētas 10 LiepU darbinieku mobilitātes: 

Valsts Darbinieka vārds, uzvārds Vizītes iemesls Ilgums (dienās) 

Zviedrija Diāna Laiveniece Pieredzes apmaiņa 6 

Somija Inga Pūre Pieredzes apmaiņa 5 

Somija Valentīna Kaļiņina Pieredzes apmaiņa 5 

Vācija Inese Leitāne Pieredzes apmaiņa 6 

Īrija Ilze Miķelsone Pieredzes apmaiņa 6 

Īrija Linda Mackeviča Pieredzes apmaiņa 6 

Norvēģija Anita Līdaka Pieredzes apmaiņa 10 

Norvēģija Svetlana Lanka Pieredzes apmaiņa 10 

Dānija Meldra Gineite Pieredzes apmaiņa 8 

Dānija Atis Egliņš-Eglītis Pieredzes apmaiņa 8 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 25 

5.3. Studentu  mobilitāte 
 

LiepU studenti, kuri 2010./2011. studiju gadā vienu semestri vai veselu gadu studēja 

ārvalstu augstskolās:  

 

 

Valsts, uz kuru 

dodas studēt 
Studenta vārds, uzvārds Studiju virziens 

Studiju 

ilgums 

(mēnešos) 

Portugāle Agnese  Frunza Tūrisma vadība 5 

Dānija Ieva  Akmene Tūrisma vadība 5 

Portugāle Danita  Liepiņa Datordizains 5 

Slovākija Inita  Lazdāne Skolotājs (psiholoģijas skolotājs) 4,5 

Slovākija Anna  Dovgvillo Komunikācijas vadība 4,5 

Lietuva 

Austra  Ābele 

Skolotājs (pamatizglītības 

sklotājs) 
5 

Dānija 

Agnese  Vadone 

Skolotājs (pamatizglītības 

sklotājs) 
5 

Norvēģija Aļona  Šavrova Vides pārvalde 4 

Lietuva Edijs  Bogdāns Vides pārvalde 4 

Norvēģija Samanta  Zabīte Vides pārvalde 4 

Beļģija Elita  Medne Vēstures un sociālo zinību 

skolotājs 
4 

Dānija Klinta  Pūce Vēstures un sociālo zinību 

skolotājs 
4 

Rumānija Gunta  Kožokaru Māksla 5 

Beļģija Liene  Gūtmane Logopēdija 5 

Beļģija Sņežana  Skripkara Logopēdija 5 

Slovākija Anete  Dakša Skolotājs (psiholoģijas skolotājs) 4,5 

Dānija Renārs  Rieksts Iestādes un uzņēmuma vadība 5 

Dānija Līva  Dzerkale Iestādes un uzņēmuma vadība 5 

Portugāle Linda  Brūdere Tūrisma vadība 5 

Dānija Liene  Leitāne Tūrisma vadība 5 

Dānija Ģirts  Kauliņš Tūrisma vadība 5 

Somija Krista  Dintere Jauno mediju māksla 4,5 

Somija Baiba  Matisone Jauno mediju māksla 4,5 

Nīderlande Ance  Medne Jauno mediju māksla 5 

Somija Undīne  Reinfelde Jauno mediju māksla 4,5 

Portugāle Sabīne  Ozoliņa Jauno mediju māksla 5 

Nīderlande Klāvs  Lauls Datordizains 5 

Portugāle Liene  Ķipēna Datordizains 5 

Portugāle Laura  Maisiņa Datordizains 5 

Dānija Andra  Neilande Datordizains 5 

Dānija Agate  Lorence Datordizains 10 

Dānija Kristine  Kurše Svešvalodu skolotājs 10 

Rumānija Gundega  Leiere Māksla 4 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 26 

Valstis un augstskolas, kuras apmeklēja LiepU studenti 

 

Valsts Augstskola Studentu 

skaits 

Norvēģija Hedmarkas Universitāte - koledža 2 

Dānija Ziemeļdānijas Universitāte - Koledža 7 

Slovākija Matej Bel Universitāte 3 

Dānija Lillebaelt Universitāte - koledža 3 

Portugāle Leirias Politehniskais Institūts 6 

Beļģija 

Lessius Universitāte - Koledža 2 

Profesionālā Izglītības augstskola 

Limburgā 
 

Rumānija 
Cluj Napoca Mākslas un Dizaina 

Universitāte 
2 

Somija 
Tamperes Lietišķo zinātņu 

universitāte  
3 

Nīderlande 
Lietišķo zinātņu Hanze 

Universitāte Groningenā 
2 

Lietuva 
Šauļu Universitāte 1 

Vitauta Dižā Universitāte 1 

 Kopā: 33 

 

Studentu prakses mobilitāte 

 

 2010./2011. studiju gadā LLP/Erasmus mobilitātes praksē uz ārzemju uzņēmumiem ir 

devušies šādi  LiepU studenti: 

Prakses 

valsts 

Studenta vārds, 

uzvārds 

Studiju virziens Prakses 

ilgums 

(mēnešos) 

Zviedrija Anete Sevele 
Valodas, literatūras un 

kultūras didaktika 
3 

Norvēģija Edijs Roķis Iestādes un uzņēmuma vadība 3 

Austrija Krišjānis Kārkls Datordizains 6 

Polija Mārtiņš Jansons Ārējo sakaru vadība 3 

Spānija Inese Cimmere Datordizains 6 

Lielbritānija Kristine Berga Tūrisma vadība 3 

Lielbritānija Alesja Gnojevaja Tūrisma vadība 3 

Lielbritānija Toms Bušmanis Tūrisma vadība 3 

Lielbritānija Kristaps Cīpols Tūrisma vadība 3 

Lielbritānija Ričards Gerasimovs Tūrisma vadība 3 

 

 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 27 

5.4. Ārzemju studentu mobilitāte 
 

Ik gadu Erasmus apmaiņas programmā studēt Liepājas Universitātē ierodas ārzemju 

studenti. 2010./2011. studiju gadā LiepU ir studējuši 14 viesstudenti: 

Valsts, no kurienes 

atbraukuši studenti 

Viesstudenta vārds, 

uzvārds 

Studiju virziens Studiju 

ilgums 

(mēnešos) 

Rumānija Erjons Culi 

(Erjon Çuli) 

Māksla 5 

Portugāle Luiš Filipe Santu de 

Almeida Batišta 

(Luis Filipe Santo de 

Almeida Batista) 

Māksla 5 

Portugāle Mikael Žorže Nogeira 

(Michael Jorge 

Nogueira) 

Sporta un deju skolotājs 5 

Portugāle Alekšandre Emanuels 

Hintze Moreira Pintu 

(Alexandre Emanuel 

Hintze Moreira Pinto) 

Sporta un deju skolotājs 5 

Portugāle Vitors Fereira 

(Vitor Ferreira) 

Sporta un deju skolotājs 5 

Portugāle Hoao Pedro Ferreira 

(João Pedro Ferreira) 

Māksla 5 

Portugāle Patrisija Aleksandra 

Pikass Filipe Oliveira 

(Patrícia Alexandra 

Picas Filipe Oliveira) 

Māksla 5 

Portugāle Ana Letra 

(Ana Letra) 

Māksla 5 

Turcija Jakups Akindži 

(Yakup Akinci) 

Tūrisma vadība 10 

Turcija Jakups Berkans 

Dedeogļu 

(Yakup Berkan 

Dedeoģlu) 

Tūrisma vadība 10 

Turcija Zahire Lezgi 

(Zahire Lezgi) 

Svešvalodas skolotājs 5 

Turcija Džansu Jakut 

(Cansu Yakut) 

Ārējo sakaru vadība 10 

Turcija Sebahata Kirimlilara 

(Sebahat Kirimlilar) 

Ārējo sakaru vadība 10 

Turcija Murats Korsu 

(Murat Körsü) 

Ārējo sakaru vadība 10 

 

 
 

 

 

 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 28 

Ārzemju studentu prakses mobilitāte 

 

 2010./2011. studiju gadā iestādēs, ar kurām LiepU ir noslēgti sadarbības līgumi, praksi  

veikuši šādi ārzemju viesstudenti: 

Valsts, no kurienes 

atbraukuši studenti 

Studenta vārds, 

uzvārds 

Studiju virziens Prakses ilgums 

(mēnešos) 

Vācija Isabelle Bickel Sociālais darbinieks 2,5 

Vācija 
Martina-Theresa 

Sauer 
Sociālais darbinieks 2,5 

Vācija Lisa Plagemann Sociālais darbinieks 2,5 

Vācija Marina Klose Sociālais darbinieks 2,5 

Vācija Anna Klink Sociālais darbinieks 2,5 

Vācija Kristina Eberhard Sociālais darbinieks 2,5 

 

 

  
 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 29 

VI. STUDENTU MATERIĀLAIS NODROŠINĀJUMS 
 

6.1. Studiju  maksa 
 

 Studiju maksu par studiju vietām, kas netiek finansētas no valsts  budžeta līdzekļiem, sedz 

studējošie, juridiskās vai fiziskās personas, noslēdzot attiecīgu divpusēju līgumu ar augstskolu. 

 

Pilna laika studiju maksa 2010./2011.  studiju gadā (Ls) 

 

Studiju programma 1. kurss 2. kurss 3. kurss 4. kurss 5. kurss 

Akadēmiskās studiju programmas            

Bakalaura studiju programmas             

Jauno mediju māksla 1230 1230 1180 − − 

Latviešu filoloģija  − − 830 770 − 

Baltu filoloģija un kultūra 880 880 − − − 

Matemātika  950 950 950 − − 

Datorzinātnes  950 950 950 − − 

Fizika  950 950 − − − 

Maģistra studiju programmas     − 

Izglītības zinātņu maģistrs pedagoģijā 970 970 − − − 

Latviešu filoloģija  930 930 − − − 

Rakstniecība un komunikācija 980 − − − − 

Jauno mediju māksla 1330 − − − − 

Profesionālās studiju programmas         − 

Biroja administrēšana 840 830 − − − 

Sabiedrisko attiecību speciālists 830 830 − − − 

Vēstures un sociālo zinību skolotājs -  860 860 750 − 

Svešvalodu skolotājs 860 860 860 750 780 

Latviešu valodas un literatūras skolotājs  

  un svešvalodas skolotājs   
-  860 860 750 780 

Tūrisma vadība  880 880 880 760 − 

Datordizains  1180 1180 1180 1030 − 

Produktu dizains 1180  -   -   -   -  

Lietišķā socioloģija  -  830 830 720  -  

Iestādes un uzņēmuma vadība 830 830 830 720 − 

Māksla  1070 1070 1070 930 − 

Sociālais darbinieks  1070 1070 1070 930 − 

Skolotājs (pamatizglītības skolotājs)   860 860 860 750 − 

Skolotājs (pirmsskolas izglītības skolotājs)    860 860 860 750 − 

Skolotājs (speciālās izglītības skolotājs)   860 − 860 − − 

Skolotājs (psiholoģijas skolotājs)   − − 860 750 − 

Skolotājs (sporta un deju skolotājs) 860 860 860 750 − 

Skolotājs (mūzikas skolotājs)  − 1070 1070 930 − 

Logopēdija 910 860 860 750 − 

Ārējo sakaru vadība  830 830 830 720 − 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 30 

Komunikācijas vadība 880 880 − − − 

Sociālais pedagogs  − − 860 750 − 

Vides pārvalde  880 880 880 760 − 

Kultūras vadība  840 850 830 720 − 

Maģistra studiju programmas      

Sociālais darbs  1200 − − − − 

Māksla  1330 665 − − − 

Karjeras konsultants 970 970 − − − 

Valodas, literatūras un kultūras didaktika 970 970 485 − − 

Matemātikas un informātikas didaktika 970 970 485 − − 

Vadības zinības  930 465 − − − 

Informācijas tehnoloģija 1070 1070 540 − − 

Doktora studiju programmas         

Valodniecība  − − 990 − − 

Valodniecība (latviešu diahroniskā un sinhroniskā 

valodniecība, lietišķā valodniecība un salīdzināmā un 

sastatāmā valodniecība) 

1190 990 − − − 

Pedagoģija  1300 1040 1040 − − 

E – studiju tehnoloģijas un pārvaldība 1780 1150 1150 − − 
 

Nepilna laika studiju maksa  2010./2011. studiju gadā (Ls) 
 

Studiju programma 1. kurss 2. kurss 3. kurss 4. kurss 5. kurss 

Akadēmiskās studiju programmas             

Maģistra studiju programmas             

Izglītības zinātņu maģistrs pedagoģijā   − − 365 − − 

Profesionālās studiju programmas        

Skolotājs (pirmsskolas  izglītības skolotājs) 640 640 640 560 300 

Skolotājs (pamatizglītības skolotājs) 640  640 − 300 

Skolotājs (speciālās izglītības skolotājs) 640 − − 560 − 

Skolotājs (mūzikas skolotājs) − − − − 300 

Mūzikas terapija 950 − 800 − − 

Sociālais pedagogs − − 640 560 300 

Māksla 800 − − − − 

Profesionālās izglītības skolotājs − − 320 − − 

Datordizains 890 − 890 770 300 

Kultūras  vadība 630 − 620 540 300 

Ārējo sakaru vadība 620 − − − − 

Komunikācijas vadība 670 − − − − 

Iestādes un uzņēmuma vadība 620 620 620 540 300 

Vides pārvalde − − − 570 − 

Sociālais darbinieks 800 − 800 700 300 

Tūrisma vadība 660 − 660 − 300 

Logopēdija − − 560 − − 

Sociālais rehabilitētājs   800 − − − − 

Sociālās palīdzības organizētājs   800 − 400 − − 

Sabiedrisko attiecību speciālists   620 − 310 − − 

Pamatizglītības skolotājs 640 640 − − − 

Vēstures un sociālo zinību skolotājs − − − 560 − 

Biroja administrēšana 620 − 310 − − 

Maģistra studiju programmas      



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 31 

Vadības zinības 700 − − − − 

Karjeras konsultants 730 − − − − 

Māksla 1000 − − − − 

Vispārējās vidējās izglītības skolotājs 730 640 − − − 

 

6.2. Stipendijas 
 

 Latvijas Republikas Ministru kabineta 2004. gada 24. augusta noteikumi Nr. 740 “Noteikumi 

par stipendijām” nosaka stipendiju minimālo apmēru (Ls 70 mēnesī) un kārtību, kādā stipendiju 

saņem augstākās izglītības studiju programmās studējošie, kuri uzņemti  konkursa  kārtībā un studē 

valsts finansētajās studiju vietās. Stipendija tiek piešķirta 10 mēnešus gadā, izņemot jūliju un augustu. 

LiepU stipendiju fonds 2009. gadā – Ls 141 522; 2010 gadā Ls 137 246. 

 Senāta stipendija tika piešķirta Kristīnei Milbergai, studiju programmas „Vides pārvalde” 3. 

kursa studentei un Ainaram Ronim , studiju programmas „Kultūras vadība” 3. kursa studentam. 
 

6.3. Studiju kreditēšana 
   

Palielinoties studiju maksai un studējošo skaitam, kas studē par maksu, svarīgs faktors  

augstākās izglītības sistēmas attīstībā un studiju iespēju paplašināšanā ir studiju un studējošo 

kreditēšanas sistēmas attīstība. Latvijā var saņemt studiju kredītu un studējošo kredītu.  

Studiju kredīts ir paredzēts studiju maksas segšanai. To var saņemt gan pilna, gan nepilna 

laika studējošie  valsts un privātajās augstskolās.  

Studējošo kredīts ir paredzēts pilna laika dienas studentiem ikdienas tēriņiem. Kredītu 

izmaksā 10 mēnešus gadā, izņemot jūliju un augustu. 

Kreditēšanas sistēmu valstī regulē vairāki Ministru kabineta noteikumi. 

Kredīti ir viens no studentu finansiālā atbalsta veidiem, kas, atšķirībā no stipendijām, 

akcentē personisko ieinteresētību augstākās izglītības ieguvē. Piedāvājot kredīta ņemšanas iespēju, 

tiek uzsvērts, ka augstākā izglītība ir ne tikai sabiedrības, bet arī individuāls ieguldījums un 

ieguvums, tāpēc daļu no augstākās izglītības ieguves izmaksām uzņemas segt students.  

 Abus kredītus var saņemt Latvijas Republikas pilsoņi un personas, kurām ir Latvijas 

Republikas nepilsoņa pase, ja viņi  sekmīgi apgūst valsts akreditētas studiju programmas, kā arī 

studijām ārvalstīs – attiecīgās valsts atzītu (akreditētu) studiju programmu apguvei. 

 Pieteikšanos Valsts garantētajam studiju kredītam organizē LiepU Kreditēšanas komisija. 
 

 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 32 

VII. MŪŽIZGLĪTĪBA 
 

7.1. Kursi 
 

7.1.1. Pedagogu tālākizglītība 
 

Iesniegtas un Liepājas Universitātes Studiju Padomē saskaņotas 9 pedagogu tālākizglītības 

programmas: 

- „Speciālā izglītība pirmsskolā”; 

- „Pedagoģijas un psiholoģijas pamatkurss”; 

- „Bērnu ar speciālajām vajadzībām integrācija un iekļaušana izglītības procesā”; 

- „Pēctecība pirmsskolas un pamatizglītības satura apguvē”; 

- „Zinātniskās rakstīšanas prasmju veidošana vidusskolā”; 

- „Multilingvālā izglītība”; 

- „Angļu valodas saturs un metodika 1.-2. klasē”;  

- „E  kursu organizēšana mācību vidē Moodle”; 

- „Pēctecība pirmsskolas un pamatizglītības satura apguvē”. 

 

7.1.2. Profesionālās pilnveides izglītības programmas 
 

2010./2011. studiju gadā realizētas šādu kursu programmas: 

- „Pareizas stājas veidošanas priekšnoteikumi pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 

bērniem.”; 

-  „Bērnu ar speciālajām vajadzībām integrācija un iekļaušana izglītības procesā.”;  

- „Web 2.0 rīki studiju procesā”;  

- „Speciālā izglītība (izglītojamie ar mācīšanās traucējumiem un garīgās attīstības 

traucējumiem)”; 

- „Latviešu valoda un literatūra 5. 6. klasēs”; 

- „Matemātika 5. 6. klasēs”; 

- „Dabaszinības 5. 6. klasēs”; 

- „Darbs apvienotajās klasēs”; 

- „Aktualitātes pirmsskolas audzināšanas teorijā un praksē”; 

- „Pēctecība pirmsskolas un pamatizglītības satura apguvē”; 

- „Speciālā izglītība (izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem, redzes traucējumiem, garīgās 

attīstības traucējumiem, valodas traucējumiem) ”; 

-  „Dizaina metodika”;  

- „Kulturoloģija”; 

- „Pedagoģijas un psiholoģijas pamatkurss”; 

- „Multilingvālā izglītība”; 

- „Angļu valodas saturs un metodika 1. 2. klasē”;  

- „No idejas līdz veiksmīga projekta realizācijai”. 

 

7.1.3. Kursi pēc ārējo institūciju pieprasījuma 
 

- „Mācīšanas šķēršļi, to noteikšana un novērtēšana” (Olaines speciālā 

pirmsskolas izglītības iestāde Ābelīte); 

- „Speciālā izglītība pirmsskolā” (Īslīces SOS bērnu ciemats);  

- „Pedagoģiskās palīdzības iespējas izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem vispārējās 

izglītības iestādēs” (Skrundas vidusskola); 

- „E  kursu organizēšana mācību vidē Moodle” (Saldus Vakara vidusskola). 

 

2010./2011. studiju gadā profesionālās pilnveides kursos piedalījās 641 dalībnieks.  



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 33 

 

7.1.4. Interešu izglītība 
 

Kursi: 

-  „Angļu valoda bez priekšzināšanām”. 

Realizētas „Mazās akadēmijas” kultūrizglītojošas lekcijas 138 pilsētas un reģiona iedzīvotājiem: 

- Mūzikas terapija izglītībā, veselībā un sociālajā aprūpē. (Mirdza Paipare, Mg. music., 

Mg.sc.sal.); 

- Intercultural communication. Nonverbal messages. Use of time, silence, and physical space. 

Starpkultūru komunikācija. Neverbāla saziņa. Laika, klusuma un fiziskās telpas 

izmantošana. (Dr. Kay Dennis); 

- Vārda daudzveidība saziņā. (Velga Laugale,  Dr. philol.); 

- Multicultural Influences on Business, Education, and Health Care. Daudzkultūru ietekme uz 

uzņēmējdarbību, izglītību un veselības aprūpi. (Dr. Kay Dennis); 

- Bērnu  audzināšanas  jautājumi  ģimenē  un  to  risinājumi. (Ērika  Gintere, Mg.sc.soc., 

Mg.paed.); 

- Skolēnu matemātisko spēju attīstības iespējas 1. 4. klasē. (Edvins Ģingulis, Dr.paed.); 

- Audzināšana ģimenē un sabiedrībā: problēmas un risinājumi. (Anita Līdaka, Dr.paed.); 

- Dārza iekārtošana. (Vaira Kārkliņa, Dr.paed.); 

- Dvēseles atklāsme dejā sievietes ginekoloģisko problēmu profilaksei. (Zita Valka, 

Mg.sc.educ.); 

- Sabiedriskās attiecības  iespēja celt konkurētspēju krīzes laikā. (Inga Pūre, Mg.oec., Mg. 

philol.); 

- Sadarbība ar masu medijiem: preses konferences organizēšana. (Inga Pūre, Mg.oec., Mg. 

philol.); 

- Pārmaiņu vadīšanas psiholoģiskie aspekti. (Irina Strazdiņa, Dr.psych.); 

- Lieldienu rotājumi mandalu formā. (Līga Petre-Gūtmane, Mg.sc.educ.). 

Ir veikta sabiedrības vajadzību izpēte – tika izsūtītas 70 anketas,  atbildējuši 14 respondenti. 

Galvenās interesējošas tēmas ir:  

 Darbs ar talantīgiem bērniem; 

 Bērna psiholoģija, hiperaktivitāte; 

 Logopēdija;  

 Pedagoģija; 

 Skolotāja, skolas sadarbība ar vecākiem; 

 Brīvprātīgais darbs; 

 Veselība; 

 Starpkultūra; 

 Organizācijas vadība; 

 Ekonomika. 

 

7.2. Citas aktivitātes 
 

7.2.1. Projekti 
 

1. Sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu turpinās projekta pieteikuma saskaņošana Somijas 

projektā „Support for European Cooperation in Education and Training (ECET)”. 

2. LiepU turpināja iesaistīties projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības 

sistēmas optimizācijas apstākļos” realizēšanā, noslēdzot sadarbības līgumus ar 19 

pašvaldībām (vienošanās Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001).  

3. Liepājas Universitāte kā sadarbības partneris turpināja darbību „Profesionālajā izglītībā 

iesaistīto vispārizglītojošo mācību priekšmetu pedagogu kompetences paaugstināšana” 

(vienošanās Nr. 2009/0274/1DP/1.2.1.1.2/09/IPIA/VIAA/003) un „Vispārējās izglītības 



Pārskats par studiju darbu 2010./ 2011. studiju gadā  
 

 34 

pedagogu kompetences paaugstināšana un prasmju atjaunošana” (1.2.1.2.3. apakšaktivitāte) 

projektos.  

4. Sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu turpinās aktivitāšu saskaņošana projektā 

Competitive Entrepreneurship By Lifelong Learning And Business Cooperation (COOP-

EDU-SHIP). 

 

7.2.2. Iepirkumi 

 

 Liepājas Universitāte piedalījās pašvaldību iepirkumos projekta „Pedagogu konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” ietvaros: Liepājas pilsētas pašvaldība un 

Grobiņas novada pašvaldība, Nodarbinātības valsts aģentūras iepirkuma konkursos „Neformālās 

izglītības programmu īstenošana bezdarbniekiem un darba meklētājiem Nodarbinātības valsts 

aģentūras īstenotā aktīvā nodarbinātības pasākuma „Neformālās izglītības ieguve” ietvaros” 

(iepirkuma identifikācijas numurs – NVA 2011/17_ESF) un „Neformālās izglītības programmu 

īstenošana ESF projekta  „Mūžizglītības pasākumi nodarbinātām personām”  (PROJEKTS 

„MŪŽIZGLĪTĪBAS PASĀKUMI NODARBINĀTĀM PERSONĀM” (Nr.1 

DP/1.2.2.1.2./09/IPIA/NVA/001)) (identifikācijas NVA Nr.2011/15_ESF). 

 

 

 

 

VIII. DATORTEHNIKAS UN INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU 

NODROŠINĀJUMS 
 

 

Rādītāja nosaukums 

Tai skaitā 

Kopā mācību 

procesam 

adminis- 

trācijas 

vajadzībām 

zinātnis-

kam  

darbam 

Datoru skaits kopā 305 156 129 20 

Datoru skaits, uz kuriem pieejams 

internets 

305 156 129 20 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=268&txt=2103&from=0
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=268&txt=2103&from=0
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=2&mid=268&txt=2103&from=0

